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WORLDWIDE STAMPS AND COVERS  

 ALBANIA  
 327    w               Air Post. 1929 Issue, complete set of seven, l .h. or h.r., fresh, f ine-v.f., signed Prindushi and 

Zumstein, cat. $893............................................................................................................(C22-28) 250.00 

 ALGERIA  
 328    w               1924 30c with double “Algeria”, also 1fr basic stamp olive green omitted, l.h., the former signed Brun, 

v.f., cat. $550 .....................................................................................................................(15a,28a) 250.00 

 329    B               1928 10c violet, unexploded booklet, covers revalued; also 40c olive green, 8fr booklet, plus 65c 
booklet, some hinge marks and minor toning, scarce ...................................................(37a,47a,53a) 250.00 

 330    w               Semi-Postals. 1945 1.50+3.50fr gray blue, “R.F.” omitted, l.h., v.f., with 1998 Behr certificate (YT 
245b, €650) .........................................................................................................................(B43var) 200.00 

 AUSTRIA  

  

 331    `               1864 5kr stationery entire envelope, additionally franked with Coat of Arms, perf. 9½, 3kr green (2), 
10kr blue (1) and 15kr yellow brown (3), all canceled by “Hohenems” (24/7) cds, sent via Innsbruck to 
Manchester, with London Paid 31 July, framed “PD” and Manchester arrival pmks on back, fine and 
scarce four color franking to England ................................................................................(23,25,26) 3,000.00 

 332    w               1908 60h deep carmine, imperforate horizontal pair, l.h., v.f. (ANK 151U) cat. €150..............(122var) 100.00 

 333    w               1929 1sh brown, horizontal pair imperf. vertically, l.h., v.f. (ANK 510Us, unpriced) ...................(338a) 500.00 

 334    ww            1936 10sh Dollfuss, n.h., v.f., cat. $1,100..................................................................................(380) 300.00 

 335    ww            1937 Mother’s Day, 24g henna brown, imperforate bottom sheet margin single, n.h., v.f. (ANK 638U, 
€600) cat. $325....................................................................................................................(381var) 150.00 

 336    ww            1945 4pf and 6pf, each double overprint, n.h., v.f., pencil signed ...................................(407,409var) 150.00 

 337    P                1948 Costumes, 20g dark green, imperforate proof sheetlet with gum, n.h., v.f. .......................(524P) 250.00 

 338    (w)            1954 Carl Auer Welsbach, 1.50s violet blue, imperforate vertical pair on yellowish paper, unused 
without gum as issued, v.f. ....................................................................................................(595P) 100.00 



-48-

321

325
326

329 332

327 328 330
333

338

335

334

336

337 339

343

340

341



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-49-

February 1-2, 2022

 339    P                1956 United Nations, 2.40sh perforated trial color in proof in green, v.f., rare (ANK 1034P) cat. 
€1,200 .....................................................................................................................................................(610P) 300.00 

 340    P                1962 Johann Nesttroy, 1sh gray brown, perforated trial color proof, v.f. (ANK 1150P) cat. €600 ........
..................................................................................................................................................................(682P) 150.00 

 341    wwa         1962 Regular Issue, 1.30s green, sheet corner margin block of four, horizontal perforations at top, 
the rest complete imperf., n.h., v.f. .................................................................................................(695var) 250.00 

  

 342    ww            1981 World Currency, 6sh silver omitted, bottom sheet margin single, n.h., v.f. (ANK 1717F) cat. 
€2,800 ................................................................................................................................................(1193var) 500.00 

 343    `               Semi-Postals. 1933 F.I.S. Congress, set of four used on cover from Innsbruck (13.II.33) to 
Mannheim, v.f. ...............................................................................................................................(B106-109) 100.00 

 344    `               1933 WIPA, 50g deep ultramarine, sheet margin single, used in combination with 50g granite paper 
variety on registered and f lown cover from the Exhibit ion (28.6.33) to Germany, minor toned 
specks, otherwise v.f., with Dieburg arrival pmk (ANK 555,556, €1,250) ...........................(B110,110a) 250.00 

 345    wa            1933 WIPA souvenir sheet of four, hinged in margin as usual, with the original booklet, v.f., cat. 
$2,500 ......................................................................................................................................................(B111) 1,000.00 

     
                                                 346                                                                                                              347 

 346    wwa         1933 WIPA souvenir sheet of four, n.h. and post office fresh, without any adhesions (most of these 
were mounted in special booklets), v.f., cat. $3,050 ........................................................................(B111) 1,000.00 

 347    wwa         1933 WIPA souvenir sheet of four, n.h. and post office fresh, without any adhesions (most of these 
were mounted in special booklets), v.f. and truly perfect Wipa souvenir sheet, cat. $3,050 ......(B111) 1,000.00 
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 348    ww            1946 unissued “Niemals Vergessen” (Never Forget) Death Mask set of two, sheet corner margin 
singles, n.h., v.f., signed Raybaudi, with his 2009 certificate, cat. €2,600 ............................(Mi.VI-VII) 1,000.00 

 349    wwa         1946 Dr.Karl Renner, imperforate souvenir sheets of eight, n.h., v.f. set, cat. $2,200..........(B185-88) 500.00 

 350    ww            1948 Medicinal Flowers, 60+30g and 80+40g imperforate horizontal pairs in basic colors, each 
missing violet and red, n.h., v.f. (ANK 882,884 III) cat. €1,600 ........................................(B240,242var) 500.00 

 351    P                1955 1s+25gr “Returnees”, perforated trial color in red, v.f., rare (ANK 1028P) cat. €1,800..(B295P) 500.00 

 352    ww            Air Post. 1935 Landscapes, imperforate horizontal pairs, complete set, n.h., v.f. (ANK 598-612U, 
€1,600) cat. $950 ..........................................................................................................................(C32-56var) 500.00 

    

 353    P                1947 Landscapes, complete set of perforated trial color proofs in colors other than issued, privately 
gummed, fine-v.f. (ANK 820-26P II) cat. €8,400.........................................................................(C47-53P) 2,000.00 

 354    ww            1947 Landscapes, imperforate sheet margin singles, complete set of seven, n.h., v.f. (ANK 820-
26U) cat. €1,700 ...........................................................................................................................(C47-53var) 500.00 

 355    w               Military Stamps. 1915 imperforate singles, two sets, one “Feldpost” inverted, another “Feldpost” 
double, l.h. or h.r., v.f., cat. $650.................................................................................................(M1-21var) 250.00 

 356    (w)            Special Handling. 1919 5h green, with Andreas Cross at bottom imperf. between stamp and label, 
unused, v.f. (ANK 253AUM, €1,000) ..............................................................................................(QE6var) 150.00 

 357    `               Ship Mail. 1893 (1 Sep) large cover from Kobe, Japan (preprinted address and destination) to Hong 
Kong, with bold strike of “Lloyd Austriaco XLIX” (1/9/93) in blue, endorsed “per S.S. Orion”, with 
Chinese handstamp and red personal chop, some vestiges of red wax seals on back, sent from one 
Chinese merchant in Kobe to another in Hong Kong, postage must have been paid in cash (no due 
markings in Hong Kong), some toning and cover folds, rare example of Austrian Lloyd in Japan  (in 
February 1893, the Lloyd line was expanded to Japan, with the arrival of the “Gisela” at Kobe and 
in August, with the “Melpomene” entering Yokohama.  As this cover is dated September 1, 1893, 
the “Orion” must have also been one of the earliest ships to serve on the Japan line, where she 
operated from 1893 to 1898) .......................................................................................................................... 500.00 

 Lombardy Venetia  
 358    (w)            1850 15c red, Type I, unused without gum, margins all around, fresh and v.f., signed Dr.Avi, with 

his 2018 certificate (Sass.3, €1,500) (catalogued as unused without gum) cat. $925 .....................(4b) 250.00 
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 359    w               1859 5sld red, Type II, unused with original gum, h.r., fresh and fine, signed Diena, with 2009 
Sismondo certificate (Sass.30, €1,000) cat. $575 .................................................................................(10) 150.00 

 BELGIAN CONGO  
 360    ww            1943 50c-5fr, set of twelve specially prepared miniature sheets including four from Ruanda-Urundi, 

each with selvage at left, n.h. (Ruanda-Urundi sheets with light marginal gum adhesions), fine-v.f., 
cat. $1,440 .........................................................................................................................................(193/210) 750.00 

   

 361    ww            1950 Pictorials, complete set of twelve specially prepared perforated and gummed souvenir sheets, 
with UPU overprints in margins, n.h., occasional gum disturbances, generally fine-v.f., cat. $3,000 ..
.......................................................................................................................................................(193/219var) 1,000.00 

 BELGIUM  
 362    w/ww        Semi-Postals. 1932 “Braine-L’Alleud” overprints, complete set, high value n.h., others l.h., fine-v.f., 

unlisted in Scott (COB 374A-K, catalogued as hinged) cat. €2,125 .................................(B114-122var) 500.00 

 363    w               Parcel Post. 1935 Centenary of Belgian State Railway, complete set, h.r., fresh, fine-v.f., cat. $806.
..........................................................................................................................................................(Q184-207) 250.00 

 German Occupation  
 364    `               1914-18 World War I, Postal Stations, exhibit-style collection on 171 pages, with 740 pieces and 96 

covers or cards used during the War in the various provinces, including Antwerp, Limburg,  
Luxemburg, Namur, Brabant, Liege, Henaut, etc., many better and scarce cancels, f ine-v.f.  A 
fascinating collection  (web photo).................................................................................................................. 1,500.00 

 BRAZIL  

      

 365    s               1843 30r, 60r and 90r black, three different, each neatly canceled, large margins all around, v.f., 
cat. $2,125 ..................................................................................................................................................(1-3) 750.00 

 CARPATHO-UKRAINE  
 366    w               1945 60-2.00 surcharges on Chust Issue, ten different, l.h., fine-v.f., signed Bulat, etc. (Mi. €2,040)  600.00 

 367    w               1944 Chust Issue, “C.S.P. 1944” on 4f green, unissued, l.h., v.f., signed Bulat, only 50 printed ........ 350.00 
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 368    `               1945 (30 Apr) registered National Bank cover used locally in Mukachevo, franked with 60f on 20f 
Hungarian commemorative issue, tied by violet Carpatho-Ukraine departure handstamp, date filled-
in by hand, framed Registered/Censored cachet at left, filing fold away from the stamp, fine and 
extremely rare commercial usage, signed Bulat .......................................................................................... 600.00 

 369    `               1945 (10 Apr) registered and locally addressed card, franked with 60/24f violet, overprinted in red 
and black, used in combination with 10/2f Postage Due, tied by Uzhgorod departure handstamp, 
Registry Number entered by hand, with the original receipt included, fine and rare usage, signed 
Bulat ............................................................................................................................................(Mi.70,71,P1) 600.00 

 CENTRAL LITHUANIA  

 370    `               1919 (12 Dec) registered Field Post Money Letter, originally containing 400 Rubles, addressed to 
Warszawa, with “Frontowa Poczta Polowa” cds, supported by framed Registry handstamp, 
addressed to General Headquarters Paymaster, with mostly intact five wax seals and arrival pmk on 
back .................................................................................................................................................................... 1,000.00 

 CHINA  
 371    `               1898 incoming mail from Japan, 1s stationery card (preprinted ad for “Now Ready, l ist of 

Missionaries in Japan and Korea”) uprated with 1s green, tied by Yokohama departure cds, sent to 
Shanghai, with large Dollar chop arrival, Shanghai local post pmk, redirected to Soochow, with 
arrival (4 Mar), card creases, otherwise fine ................................................................................................ 150.00 

 372    `               1918 (Mar) incoming mail, cover from Japan, franked with 3s carmine, tied by Nagasaki native 
departure pmk, with foreign mail cds alongside, addressed to Customs, Wenchow, Shanghai transit 
and Wenchow arrival pmks ............................................................................................................................. 100.00 

 373    ww            1954 Silo Bridge, souvenir sheet in booklet form, also 1955 Chiang kai-shek, two souvenir sheets, 
right selvage detached, unused without gum as issued, v.f., cat. $2,100........................(1095a.1114a) 500.00 

 SHANGHAI  
 374    s               1865 2 Candareens black, faint cancel, cut in at left, repaired, fine appearing and very rare stamp 

(Chow No.6) cat. $7,500 ..............................................................................................................................(1) 500.00 

        
                                              375                                                        376                                                       377 

 375    (w)            1865 8ca grass-green, on wove paper, large margins all around, v.f. (SG4, Chow 43) with 2007 BPA 
certificate (Printing 43) cat. $700 ...............................................................................................................(3) 250.00 

 376    (w)            1865 2ca black, type II, wove paper, unused, showing raised period after “L.P.O.”, margins all 
around, v.f. (Chow 40) cat. $650 ..............................................................................................................(5a) 200.00 

 377    (w)            1865 2ca black, on wove paper, raised stop after “O” of “L.P.O.”, large margins all around, v.f. 
(SG2) with 2007 BPA certificate (Printing 41) cat. $650.......................................................................(5a) 250.00 

 378    s               1865 1ca blue, Laid Paper, red cancel, cut close as usual, minor creases and small thins, fine 
appearing example of this rare used example, cat. $6,000 ....................................................................(8) 500.00 

 379    (w)            1865 1ca deep blue, unused with gum, margins all around, v.f., (Chow 23) cat. $375....................(8a) 150.00 

 380    (w)            1865 8ca olive green, huge margins all around, v.f., with 2003 APS certificate (Printing 32) cat. 
$700 ..............................................................................................................................................................(14) 300.00 

 381    (w)            1865 8ca olive green, Printing 32a, spot of red ink at upper left, unclear printing at top and dented 
tablet at upper right, unused without gum as issued, v.f., scarce variety, cat. $700 ..................(14var) 250.00 
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 382    (w)            1865 12ca fawn, Printing 35, unused without gum as issued, v.f., cat. $375 ....................................(17) 150.00 

 383    (w)            1865 3ca red brown, wove paper, unused, showing “I.P.I.” for “L.P.O.” at top, large margins, v.f. 
(Chow 50) cat. $500 ...................................................................................................................................(20) 250.00 

 384    (w)            1865 6ca fawn, unused with some gum, margins all around, variety broken frame-line at upper right, 
v.f., rare (Chow 33) cat. $875 ...................................................................................................................(22) 300.00 

  

 385    (w)            1866 6ca vermilion, printing 46, “CAN” of “Candareens” raised, unused without gum as issued, v.f., 
with 2007 BPA certificate (Chow No.46b) cat. $500 ..............................................................................(23) 250.00 

 386    (w)            1866 12ca brown, unused without gum as issued, v.f. (Chow No.47) cat. $375 ...............................(24) 150.00 

 387    (w)            1866 12ca orange brown, Printing 61, also 2ca gray, plus 3ca brown, printing 55, unused without 
gum as issued, v.f., cat. $775 ........................................................................................................(24,31,32) 250.00 

 388    (w)            1871 Official Re-Issue, modern “2” and Die III Dragon block, 2ca black, fresh and v.f. (Chow L4) .... 150.00 

 Chinkiang  
 389    `               1894 (12 Aug) red band cover franked with 1c blue, tied by Postal Service postmark, Local Post 

arrival on back, v.f. ...............................................................................................................................(SG 2) 250.00 

 390    `               1895 (16 July) red band cover to Shanghai, franked on reverse with 2c yellow brown, t ied by 
“Chinkiang Postal Service 16.JL.95” cds, with Shanghai (Jul 18) arrival alongside, v.f. ................(10) 250.00 

 391    `               1895 (16 July) red band cover to Shanghai, franked on reverse with 4c yellow, tied by “Chinkiang 
Postal Service 16.JL.95” cds, with Shanghai (Jul 18) arrival alongside, v.f. ....................................(11) 250.00 

 392    `               1895 (16 July) red band cover to Shanghai, franked on reverse with 15c carmine red, t ied by 
“Chinkiang Postal Service 16.JL.95” cds, with Shanghai (Jul 18) arrival alongside, v.f. ................(15) 250.00 

 393    `               Postage Dues. 1895 (16 July) red band cover franked on reverse with 10c Postage Due, with 
“Chinkiang Postal Service 16.JL.95” cds and “To Pay” oval handstamp, v.f. .......................................... 250.00 

 394    `               1895 (16 July) red band cover franked on reverse with 4c Postage Due, tied by “To Pay” oval 
handstamp, with “Chinkiang Postal Service 16.JL.96” cds alongside, v.f. ........................................(J4) 250.00 

 395    `               1895 (16 July) red band cover franked with 1c blue, tied by Postal Service postmark, oval “To Pay” 
handstamp, v.f. .................................................................................................................................(SG D33) 250.00 

 396    `               1895 (16 July) red band cover franked with 2c brown, tied by Postal Service postmark, oval “To 
Pay” handstamp, v.f. ........................................................................................................................(SG D34) 250.00 

 397    `               1896 (12 Feb) red band cover franked with 4c Postage Due, tied by “To Pay” oval handstamp, with 
“Chinkiang Postal Service 12.FE.96” cds on reverse, v.f. ...................................................................(J4) 250.00 

 398    `               1896 (12 Feb) red band cover franked with 10c Postage Due, tied by “To Pay” oval handstamp, with 
“Chinkiang Postal Service 12.FE.96” cds on reverse, v.f. ...................................................................(J7) 250.00 

 399    `               1896 (29 Jan) Baron Gunzburg cover with 5c franking tied by oval “To Pay” handstamp, v.f. .............
.............................................................................................................................................................(SG D28) 250.00 

 Kewiang  
 400    `               1894 (7 Aug) ½c black on rose, tied by violet datestamp on wrapper to Shanghai, with Shanghai 

arrival (Aug 9) on reverse, fine and rare usage ......................................................................................(1) 350.00 

 401    `               1894 (7 Aug) flimsy wrapper franked with ½c red brown, tied by oval Local Post datestamp, with 
Shanghai Local Post arrival pmk on back .........................................................................................(SG 2) 250.00 
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 Wuhu  
 402    `               1894 (19 Nov) red band cover to Shanghai, franked with 1c brown, tied by Wuhu Local post cds, 

with additional strike and Shanghai arrival (Nov 22) on reverse, v.f. ....................................................... 250.00 

 403    `               1896 (11 July) red band cover to Shanghai, franked with 40c carmine, tied by Wuhu China cds, with 
additional strike alongside,  Shanghai arrival (Jul 13) on reverse, some light staining, otherwise fine 
and scarce stamp on cover ......................................................................................................................(54) 350.00 

 Japanese Occupation of China - Kwantung  
 404    `               1933 two covers showing pre-printed address of “Deutsche Farben-Handelsgesellschaft” in 

Shanghai, franked with Japanese definit ives and registered from Hsinking, I.J.P.O (8.11. and 
8.4.33) to Berlin, “Dairen” Registry labels, some filing folds and cover wear away from the stamps, 
with arrival pmks ............................................................................................................................................... 200.00 

 CHINA - PRC - Northeast China  

  

 405    (w)a         1947 22nd Anniversary of Nanking Road Incident, $2-$100, inscriptions omitted from top tablets, 
seven different imperforate blocks of 24, without gum as issued, occasional overall toning, $50 with 
some faults at right, otherwise fine-v.f. ...................................................................................(1L30-36var) 2,000.00 

 Northwest China  
 406    (w)s         1949 People’s Postal Service Xinjiang overprinted and surcharged, set of four (two unused, two 

used), fine-v.f., cat. £570 ........................................................................................................(SG NW89-92) 350.00 

 COLOMBIA  
 407    s               Air Post. 1920 10c green, 10c red brown, two different of each, used, minor creases, fine-v.f., 

scarce ............................................................................................................................................(C11/C11D) 250.00 

 COLOMBIAN STATES - Tolima  
 408    s               1870 5c black, blue vertically laid paper, vertical pair, pen canceled, v.f., cat. $280 ........................(6) 150.00 

 COSTA RICA  
 409    wwa         Postal Tax Stamps. 1960 Paintings, imperforate top sheet margin horizontal gutter blocks of four, 

n.h., v.f., rare ...............................................................................................................................(RA7-10var) 500.00 
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 CROATIA  
 410    P                Semi-Postals. 1944 St. Sebastian, a complete “Ministerial” album, 46 pages, with perf. & imperf. 

uncut sheetlets with all conceivable stages, including frame only, center only, different colors, etc. 
(1,350+ pieces), v.f. and extremely rare intact album; most have been broken up (Mi.154-57P, 
Croatian Specialized Catalogue, €12,000+ as singles) (web photo) ........................................(B56-59P) 3,500.00 

 411    `               Military Air Post. 1943-44 Croatian Regiments in the German Army, selection of nine covers and 
cards, with or without franking, usages from Iglau, 392nd Infantry Division, Agram-Zagreb, Troops 
from Banja Luka, Petrinja, “Tiger Division”, etc., many with letters included, some fascinating 
content, variety of markings, Censor and Fieldpost cachets, mostly written up in German, fine and 
interesting collection (web photo) ................................................................................................................... 250.00 

 CUBA  
 412    `               1916 registered cover from Havana to Amsterdam, franked with 8x2c red (folded over at right), 

canceled by large undated “Halan de Cert - Cuba” strikes, opened by censor and resealed, fine 
WWI usage, with arrival pmk .......................................................................................................................... 150.00 

 CZECHOSLOVAKIA  
 413    (w)a         1934 National Anthem sheetlets of 15, unused without gum as issued, h.r. on back, fine-v.f. ............

.........................................................................................................................................................(200a,201a) 500.00 

 414    w               Semi-Postals. 1919 overprints on Austrian Air Post stamps, set of three, l.h., fine-v.f., signed Brun, 
cat. $1,000 ...........................................................................................................................................(B37-39) 500.00 

 Czechoslovak Legion Post in Siberia  
 415    w               1920 surcharges, set of nine, h.r., with handstamped guarantee marks, fine-v.f., cat. $315 ......(6-14) 150.00 

 DANISH WEST INDIES  
 416    Pa             Postage Dues. 1905-14 5c, 20c, 30c and 50c numerals, imperforate and gummed se-tenant proof 

sheetlet of eight  (two of each value) in issued colors, with guide line markings at sides, v.f., with 
1989 PFC ..............................................................................................................................................(J5-8P) 500.00 

 DANZIG  

 417    w               1920 60pf magenta, left sheet margin single, l.h., v.f., signed Buhler, Stoltz and Dr. Dub, cat. 
$1,250 ...........................................................................................................................................................(44) 500.00 

 418    ww            1921 40pf green & carmine, center inverted, n.h., fine, cat. $225 ....................................................(69a) 100.00 

 419    ww            Air Post. 1920 60pg on 40pf carmine, double surcharge, top sheet margin pair, n.h., fine-v.f., signed 
Wiatrowski, cat. $700 ..............................................................................................................................(C2a) 300.00 

 420    P                1937 Daposta Philatelic Exhibition, imperf. souvenir sheet of two, collective proof in black, with gum 
(n.h.), v.f. and rare, listed but unpriced in Michel ...............................................................(Mi. Block 2P) 500.00 

 EGYPT  
 421    w               1915-22 three different inverted overprints, fine-v.f. (SG83a,98a,106b) cat. $1,025 ......(60a,78a,86b) 300.00 

  

 422    w               1926 Port Fouad, set of four, h.r., fine-v.f., with handstamp guarantees, cat. $2,500 ...........(121-124) 1,000.00 
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 423    ww            Semi-Postals. 1956 Boy Scout Jamboree, perforated and imperforate souvenir sheets of three, n.h. 
and post office fresh, v.f., cat. $3,500 .............................................................................................(B13-15) 1,000.00 

 ESTONIA  
 424    wwa         1918 35p brown, imperf. single and block of four, printed on both sides, n.h., v.f. .........................(3a) 500.00 

 ETHIOPIA  
 425    `               Air Post. 1930 (22 Jan) cover flown from Dire-Dawa to Addis Ababa, franked with 4x1/8m, two each 

½m and 1m, plus addit ional unoverprinted strip of 4x1/8m on back, three stamps with double 
handstamps, arrival pmk on back, filing fold away from the stamps, fine (web photo) ........................... 200.00 

 FAROE ISLANDS  

  

 426    w               1919 2o on 5o green, lower left sheet corner margin single, n.h., but with gum skips, fine and 
scarce positional piece, with 1982 Kaiser certificate, cat. $1,400 .........................................................(1) 500.00 

 427    `               1942 (13 Apr) cover franked with Denmark 20o (pair), tied by Thorshaven departure cds, sent to 
England, opened by censor and resealed, fine ............................................................................................ 200.00 

 FEZZAN  
 428    ww            1946 10c-50fr complete, sheet corner margin, imprint singles, n.h., v.f. ..................................(1N1-15) 150.00 

 429    P                1949 1f-50fr Pictorials, 10 different imperforate deluxe sheetlets, fresh and v.f. .................(2N1/11P) 500.00 

 430    P                1951 1f-50fr Pictorials, 11 different imperforate deluxe sheetlets, fresh and v.f. ...............(2N12/23P) 500.00 

 FINLAND  
 431    s               1856 10k rose, canceled by pen and tied on piece by Helsingfors 23.7.1858 pmk, incredibly fresh 

and large margins all around, v.f., with 1991 Gummesson  certificate, cat. $575 ..............................(2) 300.00 

 432    s               1891 3.50r black & gray, used, fresh and fine, cat. $550 .....................................................................(57) 150.00 
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 FRANCE  

       

 433    w               1849-50 Re-issue of 1862, 10c, 15c, 20c, 25c, 40c and 1fr, seven different, l.h. or h.r., margins all 
around, 15c small thin, fresh, few signed Calves, etc., mostly fine-v.f., cat. $3,285 ............(1g-7d,9d) 1,000.00 

 434    w               1850 Re-issue of 1862, 1fr lake, 10c bister and 25c blue, three different, h.r., fine-v.f., cat. $1,476 ..
.......................................................................................................................................................(9d,10b,11a) 500.00 

 435    w               1853-60 1c green, two different shades, l.h., fresh, v.f., cat. $330.....................................................(12) 150.00 

 436    w               1854 5c green, right sheet margin single, full original gum, l.h., v.f., signed Brun, etc., with Forcout 
certificate (YT 12) cat. $630......................................................................................................................(13) 250.00 

 437    w               1876 Type Sage, 75c rose, type II, l.h., good color, fine, signed Brun, also Calves, with his 1999 
certificate (YT 81) cat. $1,775 ..................................................................................................................(83) 400.00 

 438    w               1876 Type Sage, 15c blue, bluish, type II, l.h., good color, sheet margin single, h.r., v.f., cat. $435 .
....................................................................................................................................................................(92b) 150.00 

 439    w               1900-29 Type Merson, 50c bistre, 1fr claret and 2fr orange, each with center color omitted, l.h. or 
h.r., fine-v.f., last one signed Calves (YT 120c,121c,145d, €1,525) ...........................(123,125,127var) 500.00 

 440    ww            1921 10c green, two singles, with “Mineraline” at top and bottom, n.h., f ine-v.f. (Maury 188A, 
€1,560) .............................................................................................................................................(163c,var) 250.00 

 441    P                1925 Paris 1925, imperforate collective proof sheetlet (226:210mm) card mounted, v.f. (YT 210-15, 
€1,200) ..............................................................................................................................................(220-25P) 250.00 

 442    `               1929 Le Havre Exposition, fine single canceled 20.5.29 on unaddressed maximum card, fine, with 
1969 PFC ...................................................................................................................................................(246) 150.00 

 443    P                1929 Le Havre, imperforate deluxe proof sheetlet, glassine overlay removed, v.f. (YT 257A, €1,850) 
..................................................................................................................................................................(246P) 300.00 

 444    P                1935 Normandie, 1.50fr dark blue, also pale blue, imperf. deluxe sheetlets, plus a smaller size of 
the latter, signed Decaris, v.f. (YT €1,100) .............................................................................(300,300aP) 200.00 

 445    E                Semi-Postals. 1930 Smile of Reims, die essay in blue, v.f. ...........................................................(B34P) 250.00 

  

 446    w               Air Post. 1928 Ile de France, 10fr on 90c, small h.r., well centered, v.f., signed Pfenninger, with 
2016 BPB and 2017 Scheller certificates, cat. $2,400 .........................................................................(C3) 1,000.00 

 447    P                1930-31 Port de Marseille 1.50fr carmine and blue, set of two imperf. deluxe sheetlets, v.f. (YT 
€1,100) ..................................................................................................................................................(C5-6P) 200.00 
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 448    ww            1930 1.50fr deep carmine, perforated initials “E.I.P.A.30”, n.h., well centered, fresh and v.f., signed 
Calves, with 2004 PFC, cat. $3,500 ......................................................................................................(C5a) 1,000.00 

 449    `               1930 EIPA, perforated initials, 1.50fr dark blue, used on flown cover to Germany, fine, with arrival 
pmk, cat. $450 ..........................................................................................................................................(C6b) 150.00 

 450    w               1930 EIPA, perforated initials inverted on 1.50fr dark blue, right sheet margin single, l.h., v.f., 
signed Brun, with 2004 PFC (YT €580) ........................................................................................(C6b,var) 150.00 

 451    ww            1930 EIPA, perforated initials inverted on 1.50fr dark blue, n.h., v.f., signed Calves, Brun, etc. (YT 
€875) ..................................................................................................................................................(C6b,var) 250.00 

 452    ww            1930 EIPA, perforated initials inverted on 1.50fr dark blue, left sheet margin single, n.h., v.f. (YT 
€875) ..................................................................................................................................................(C6b,var) 250.00 

 453    `               1930 EIPA, perforated initials inverted on 1.50fr dark blue while affixed on specially prepared, 
unaddressed maximum card, canceled by exhibition 10.6.30 pmk, v.f. ...................................(C6b,var) 150.00 

 454    w               1936 Plane over Paris, 50fr green, h.r., v.f., cat. $825 ......................................................................(C14) 150.00 

 455    ww            1936 50fr ultramarine, bottom sheet margin single, also 10fr South Atlantic, both n.h., the latter with 
natural gum skip, v.f., cat. $2,400....................................................................................................(C15,17) 500.00 

  

 456    ww            1957 500fr Caravelle, gummed souvenir sheet, n.h., v.f., only 20 printed (YT Block 36, €2,400) ....... 750.00 

 457    ww            Military Air Post. 1943 Battleship Richelieu, 50c on 75c, Mauritania set of two and Senegal set of 
two, n.h., fine-v.f., cat. €2,730 ......................................................................................................(YT 1,4-7) 500.00 

 458    ww            Local Issues. 1944 Chambery (Savoie), complete set of 14, n.h., fine-v.f., signed Farard and Calves 
top value (YT 1-14, €2,100) ............................................................................................................................ 500.00 

 459    ww            1944 Lyon, De Gaulle Issue, set of two, n.h., fine-v.f. ............................................................................... 250.00 

 460    ww            Officials. 1937 Courier Officiel, 10c-20fr complete set of 15, n.h., fine-v.f. (Maury 1-15, €2,900) ...... 500.00 

 461    w               Occupation Stamps. 1879 Alsace & Lorraine, 1c, 2c, 4c, 10c and 20c, Network with points up, five 
different, h.r. or l.h., fine-v.f., signed Calves, cat. $1,025...................................................(N8-10,12,13) 250.00 

 World War I  
 462    `               1914-18 Northern France, collection of  Postal Cancelations, 51 page exhibit, with 153 pieces and 

21 covers or cards, wide range of pmks, some quite scarce, fine-v.f. (web photo) ................................ 250.00 
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 French Offices in China  
 463    w               1904 4c claret (Indochina), l.h., v.f., signed Brun, etc., with 2015 Roumet certificate (YT 64A) cat. 

$925............................................................................................................................................................(47A) 300.00 

 French Offices in China - Hoi Hao  
 464    w               1919 2pi on 5fr blue & black, triple surcharge, h.r., irregular perfs at left, otherwise fine, signed 

Calves, cat. $750 ......................................................................................................................................(83a) 150.00 

 FRENCH COLONIES  
 General Issues  

 465    w/wwa     1859-65 Eagle & Crown, 1c-80c blocks of four, h.r. at top, bottom stamps l.h. or n.h., v.f., signed 
Brun, etc., cat. $1,275 ..............................................................................................................................(1-6) 250.00 

   

 466    w               1871 20c blue, bluish, also 80c rose on pinkish, l.h., fresh and v.f., signed Brun, etc., the former 
with 2018 Roumet certificate, cat. $1,850 .........................................................................................(11,15) 500.00 

 467    w               1871 20c blue, horizontal pair, h.r., margins all around, fine, with 1994 APS certificate, cat. $1,500 .
.......................................................................................................................................................................(11) 500.00 

 468    w               1872 80c rose, h.r., v.f., signed Brun, etc., with 2013 Sismondo certificate, cat. $625 ...................(23) 150.00 

 Alexandria  
 469    w               1921 large “60 Mills” on 2fr, h.r., v.f., signed Brun, etc. (YT 48a, €800) cat. $1,050 ....................(44a) 200.00 

 Cameroun  

  

 470    wwa         1925 cliche of 2fr in plate of 5fr (error), upper left sheet corner margin block of four, bottom right 
stamp is the 2fr error, n.h., v.f., signed Calves, with his certificate (YT 129d, €2,200) cat. $2,250 .....
..................................................................................................................................................................(209b) 750.00 

 471    w/ww        1941 London Issue, 2fr green, 5fr carmine, color errors, l.h. or n.h., signed Calves (YT 257a,260a) 
cat. €600.......................................................................................................................................(290,293var) 200.00 

 Castellorizo  
 472    w               1920 1c-20pi on 5fr, selection of 14 different, including several “Castelloriso” varieties, missing 

No.6 and 10, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $2,490.....................................................................................(1/13) 750.00 
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 473    w               1920 1c-20pi on 5fr, complete less No.20 and 21, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,021...................(14/28) 300.00 

 French Guiana  
 474    w               1889 5c on 30c brown, unused with some gum, h.r., v.f., signed Roussin and Herbert Bloch, fine 

and rare stamp (catalogued without gum) (YT 7, €1,700) cat. $1,500..................................................(9) 500.00 

 475    w               1892 2c green, h.r., v.f., signed Brun, cat. $850 ...................................................................................(12) 500.00 

 Gabon  
 476    w               1886 4c, 10c and 25c surcharges on 20c red, green, three different, h.r., 10c with corner perf. 

crease, otherwise fine-v.f., signed Brun, Scheller, etc., cat. $1,225 .................................................(1-3) 300.00 

 477    w               1889 15c and 25c surcharges on 5c and 20c Postage Dues, h.r., v.f., signed Brun, etc., cat. $475 ...
.................................................................................................................................................................(11,13) 150.00 

 Guadeloupe  
 478    w               1891 80c carmine, h.r., margins all around including sheet margin at left, faint toned spot at upper 

right, still v.f., signed Brun, cat. $1,100 ..................................................................................................(13) 250.00 

 479    w               Postage Dues. 1876 25c black, upper left corner margin single, h.r., small thin in margin away from 
the stamp, v.f., signed Diena, etc., cat. $1,350......................................................................................(J1) 350.00 

 French Indochina  
 480    w               1929 Bay of Along, unexploded 1$20 booklet, with two panes of 10x5c red, usual dried gum, 

otherwise fine-v.f. (Rogers 3) ..............................................................................................................(124a) 250.00 

     

 481    w/ww        Semi-Postals. 1919 10c on 15c+40c double surcharge, n.h., also 24c on 35c+25c “Indochine” 
double, h.r., the former with Scheller certificate, latter with PFC (YT 90a,92a, €2,060) (B8a,B10var) 500.00 

 Madagascar  
 482    w               1889 05c on 25c black, rose, also 25c on 40c red, straw, h.r., v.f., signed Roumet, Brun, etc., cat. 

$1,375..........................................................................................................................................................(2,3) 500.00 

 483    w               1891 surcharges, set of four, h.r., some irregular perfs, mostly fine or better, signed Brun, etc., cat. 
$1,020 .........................................................................................................................................................(4-7) 250.00 

 484    w               1902 0.05 on 30c, vertical se-tenant pair, fine, signed Brun, cat. $550 ...........................................(56g) 150.00 

 Middle Congo  
 485    w               1925 50c yellow & black, overprint omitted, also 1.50fr on 1fr ultramarine, surcharge omitted, h.r., 

v.f., with 2011 Sismondo certificate, the latter signed Vacher, with 2000 PFC (YT 98a, 101a, €500) 
.............................................................................................................................................................(41a,57a) 250.00 

 French Morocco  

  

 486    w               Semi-Postals. 1914 10c+5c on 10c rose, h.r., usual centering, signed Brun, etc., with 2018 
Sismondo certificate (YT 56, €2,000) cat. $1,650 .................................................................................(B3) 500.00 
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 487    ww            Air Post. 1952 Monuments (General LeClerc in Temara), set of four, n.h., v.f. (Maury 89A-D, 
€1,000) ............................................................................................................................................................... 250.00 

 New Caledonia  
 488    w               1892 40c red, straw, imperforate single, h.r., v.f., signed Herbert Bloch, with 1990 APS certificate 

(YT 19a, €3,200) cat. $1,500 ....................................................................................................................(18) 500.00 

 489    ww            Air Post. 1942 50fr black, numerals inverted, n.h., v.f., signed Brun (YT 45b) .......................(C6Gvar) 200.00 

 490    w               Postage Dues. 1903 2fr red brown, left sheet margin single, h.r., v.f., signed Roumet, etc., cat. 
$1,300 ...........................................................................................................................................................(J8) 500.00 

 491    wwa         Military Stamps. 1893 Franchise stamps, 10c imperforate pane of 25, each stamp numbered (1-25); 
also Crossed Flags, two imperf. sheet in red and black, showing duplicated positions (20), the 
former without gum, others l.h. or n.h., v.f. .................................................................................................. 500.00 

 French Polynesia  

  

 492    w               1924 45c on 10c rose & orange, surcharge inverted, l.h., v.f., signed Champion, Calves (YT 65a, 
€2,750) cat. $2,400 ..................................................................................................................................(64a) 1,000.00 

 493    w               Air Post Semi-Postals. 1942 Protection of Children, 2+6fr variety, value omitted, bottom sheet 
margin single, h.r., pencil signed, v.f. (YT 5a) cat. €800.............................................................(CB3var) 250.00 

 St.Pierre & Miquelon  
 494    ww            1941 Noel 1941 France Libre overprints, complete set of 20, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) 

cat. $1,175 ...........................................................................................................................................(260-79) 400.00 

 495    w               1942 2c dark green, 80c violet, l.h. or h.r., v.f., signed Calves, cat. $1,100 ...........................(222,237) 300.00 

 496    w               1942 35c deep green, l.h., v.f., with 1999 Brandon certificate, cat. $1,000 ....................................(230) 300.00 

 497    P                Air Post. 1956 500fr “Port of St.Pierre” artist (Decaris) signed die proof in black, also another die 
proof on thin card, unissued design (Plane facing right), v.f. ........................................................(C20P) 150.00 

 498    ww            Postage Dues. 1942 France Libre overprints, n.h., fine-v.f. set (catalogued as hinged) cat. $753 ......
...............................................................................................................................................................(J58-67) 250.00 

 Tahiti  

        

 499    w               1893 1c, 2c, 3c, 15c, 20c, 40c, 60c and 1fr, eight different, unused, 3c without gum, others h.r., 
fine-v.f., signed Bloch, Calves, etc., with several certificates, mostly fine-v.f., cat. $4,125 ......(J1/12) 1,000.00 

 500    w               1893 1c black, h.r., v.f., signed Gebruder Senf, Schlesinger, etc., cat. $2,400 ..............................(J14) 750.00 

 501    w               1893 10c, 20c, 40c and 60c black, four different, h.r., some part original gum, fine-v.f., signed 
Calves, Brun, etc., cat. $2,200 ...............................................................................................(J19,21,23,24) 750.00 
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 GERMAN STATES - Saxony  

  

 502    s               1850 3pf dull red, Plate III, position 5, upper right sheet corner margin example, showing part of 
adjoining stamp at left, canceled Dresden 28 Feb 51, repaired, scarce positional copy, with 1987 
Proschold certificate, cat. €8,500 .......................................................................................................(Mi.1a) 3,000.00 

 GERMANY  
 503    w               1872 Small Shield, ½gr orange yellow, small h.r., fine, with 2014 Krug certificate (Mi. 14, €1,500) 

cat. $1,100 ...................................................................................................................................................(3a) 300.00 

 504    w               1872 Small Shield, 5gr bister and 1kr green, each with small h.r., fairly well centered, v.f., the 
former signed Richter with 2003 Sommer certificate, the latter with red handstamp guarantee and 
2002 Sommer certificate (Mi. 6-7, €2,100) cat. $1,475 .......................................................................(6-7) 350.00 

 505    w               1872 Small Shield, 3kr rose, small h.r., fresh color, fine, with 2014 Krug certificate (Mi. 9, €2,400) 
cat. $1,700 .....................................................................................................................................................(9) 350.00 

 506    ww            1926-27 Famous Germans, complete set, n.h., fine-v.f. (Mi.385-97. €1,200) cat. $875 ..........(351-62) 300.00 

 507    ww            1928-32 Ebert & Hindenburg, complete set, n.h., fine-v.f. (Mi.410-22, €1,100) cat. $1,025 ...(366-84) 300.00 

 508    ww            1933 Hindenburg, complete set, n.h., fine-v.f. (Mi.482-95, €1,200) cat. $950...........................(401-14) 300.00 

    

 509    ww            1948 Netz & Band overprints, the complete “mammoth” set of 52, n.h., fine-v.f., signed Schlegel, 
etc. (Mi.52-68,I-IX, €3,700) ...................................................................................................(585A-599,var) 1,500.00 

 510    wa            Semi-Postals. 1930 IPOSTA souvenir sheet of four, l.h. (if at all), stamps n.h., v.f., cat. $385 ..(B33) 150.00 

 511    ww            1933 Wagner Operas, perf. 13½ x 13, complete set of nine, n.h. and post off ice fresh, v.f. 
(Mi.€3,000) cat. $2,360 ......................................................................................................................(B49-57) 750.00 

 512    ww            1933 Wagner Operas, complete set, n.h., fresh, fine-v.f. (Mi.€3,000) cat. $2,360 ...................(B49-57) 750.00 

 513    ww            1933 Wagner Operas, 20pf+10pf blue, perf. 14, n.h., v.f. (Mi.505B, €1,000) cat. $750..............(B55a) 250.00 

 514    w               1933 Ten Year souvenir sheet, barest trace of a hinge in margin, stamps n.h., v.f. (Mi.€1,500) cat. 
$1,150 ........................................................................................................................................................(B58) 300.00 

 515    w               1933 Ten Year souvenir sheet of four, l.h. (if at all), stamps n.h., v.f. (Mi.€1,500) cat. $1,450 ..(B58) 300.00 

 516    `               1935 OSTROPA exhibition souvenir sheet of four, white paper, canceled 30.6.1936 and used on 
cacheted, registered cover addressed to Schwiebuz, with arrival pmk, unusually nice condition, with 
1992 Schlegel certificate (Mi.€1,100) cat. $800 ..................................................................................(B68) 300.00 

 517    ww            Air Post. 1924 Carrier Pigeon, complete set, n.h., fine-v.f., signed Zierer (Mi.344-50, €1,500) cat. 
$1,130 ..................................................................................................................................................(C20-26) 300.00 

 518    ww            1926-27 German Eagle, complete set, n.h., fine-v.f. (Mi.378-84, €1,200) cat. $967 ...............(C27-34) 300.00 
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 519    ww            1928-31 Zeppelin set of three, n.h., v.f. (Mi.423-24,455, €570) cat. $420 ................................(C35-37) 150.00 

 520    ww            1928-31 Zeppelin Issue, set of three, n.h., v.f. (Mi.423-24,455, €570) cat. $420.....................(C35-37) 150.00 

 521    `               1928-31 Zeppelin issue, 1m and 4m, also pair of 2m, used in 1932 and 1934 as ordinary stamps on 
two Packet cards addressed to Switzerland, fine-v.f. ...................................................................(C35-37) 150.00 

 522    ww            Air Post Semi-Officials. 1912 10pf-30pf set of three, also 10pf and 20pf overprinted E. E.L.P., n.h., 
fresh and fine-v.f., cat. $2,279.....................................................................................................(CL1-3,5-6) 500.00 

  

 523    wwa         1912 10pf-30pf, set of three, plus 20pf E. EL. P., all in sheet margin blocks of four, n.h., v.f. (Mi.I-
III,VI, €2,720) ....................................................................................................................................(CL1-3,6) 650.00 

 524    w               1912 1m on 10pf “Gelber Huna” variety, h.r., v.f., signed Brettl, etc. (Mi.IVF, €1,500) cat. $1,200 .....
..................................................................................................................................................................(CL4b) 300.00 

 525    w               1912 E. EL. P. Overprints, 10pf and 20pf, set of two, l.h., v.f. (Mi.V-VI, €1,030) cat. $825 .....(CL5-6) 200.00 

 526    (w)s         1912 Bork-Bruck, unused without gum, also 25pf Mulhausen-Feldberg and Liegnitz (signed Bloch, 
W.E.Field), both used, plus 2GM Junkers unused, h.r., fine-v.f., cat. €2,050 ..........(Mi.1A,10,11a,12) 300.00 

 527    ww            1912 Gotha, 10pf violet blue, n.h., v.f., signed Oertel, cat. €800 ....................................................(Mi.5) 250.00 

 528    w               1912 Regensburg, 10pf black, h.r., fine, signed Oertel, cat. €1,200...............................................(Mi.7) 350.00 

 529    `               1933 30pf “Ballon Hamburg”, three different, each used in combination with 6pf or 3pf official 
franking on a separate “Deutsche Luftfahrt Ausstellung Hamburg” DELA Exhibit ion postcards 
canceled 25.8.33, fine-v.f., cat. €1,110 ............................................................................(Mi.21a,21b,21c) 250.00 

 530    `               Zeppelin Flights. 1919 Airship “Bodensee”, Berl in-Friedrichshafen f l ight cover to Bell inzona, 
Switzerland, franked with 15pf vertical pair and 40pf air post, fine cat. $2,279 ........................(Si.19H) 200.00 

 531    wa            Local Issues. 1878 Hamburg American Packet Company, 10c Private Postage Stamp, block of four, 
straight edge at right, l.h., fine, scarce multiple .......................................................................................... 500.00 

 Berlin  
 532    `               1948 Black overprint, complete set of 20 used on two registered W.H.Deschler 12.10.48 covers to 

USA, fine-v.f., with arrival pmks ......................................................................................................(9N1-20) 400.00 

 GERMAN COLONIES  
 German Offices in China - Foochow Issue  

 533    w               1900 5pf on 1pf carmine, surcharge Type II, l.h., v.f., signed Their, Schlesinger, etc., with 2015 
Jaschke-Lantelme certificate (Mi.7 II) cat. €700....................................................................................(16) 150.00 

 German Offices in China - Tientsin Issue  
 534    w               1900 3pf brown, 10pf carmine, h.r., each centered to right, signed Bothe, Stuckert, etc., with 1984 

Kilian certificates (Mi.8,9, €1,250) cat. $1,000 .................................................................................(17,18) 200.00 

 535    w               1900 20pf ultramarine, l.h., v.f., signed Kohler, Kosack, Their, etc., with 2015 Jaschke-Lantelme 
certificate (Mi.11, €1,000) cat. $800 ........................................................................................................(20) 200.00 
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 German Offices in Morocco  
 536    w               1899 unissued 3pf-5pf overprints, set of six, l.h., v.f., with 2008 Jaschke-Lantelme certificate, cat. 

€1,000..................................................................................................................................................(Mi. I-VI) 200.00 

 Caroline Islands  

     
                                                                          537                                      538 

 537    w               1899 overprinted at 48 degree angle, 3pf-50pf complete set of six, l.h. or h.r., last one with light 
vertical crease, otherwise fine-v.f., various signatures, 25pf with 2016 Jaschke-Lantelme and 50pf 
with 2009 Steuer certificates (Mi.1 I-6 I, €4,000) cat. $3,955 ........................................................(1a-6a) 750.00 

 538    w               1899 overprinted at 48 degree angle, 3pf-50pf complete set of six, h.r., fine-v.f., signed Diena, etc., 
cat. $3,955 .............................................................................................................................................(1a-6a) 900.00 

 Kiauchau  

  

 539    w               1905 $2½ slate and carmine, perf. 25:16, well centered, fresh color, heavy h.r., v.f. example of this 
rare stamp, signed Richter, Pfenninger, with 1981 Bothe certificate, cat. $2,100 ..........................(32a) 750.00 

 GERMAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  
 Belgium - Flemish Legion  

 540    wwa         1944 perforated sheetlet of four +50fr ultramarine, overprinted “Langemark” in red, l.h. in margin 
only, stamps n.h., v.f., cat. €1,000..................................................................................................(Mi.XXA) 300.00 

 541    wwa         1944 perforated sheetlet of four +50fr ultramarine, printed on both sides, one overprinted 
“Langemark” in red, v.f., scarce (listed but unpriced in Michel) ..............................................(Mi.XXAP) 500.00 

 542    wwa         1944 Gent, perf. and imperf. sheetlets of four, n.h., v.f., cat. €400...........................(Mi.XXI-XXIVA+B) 150.00 

 Belgium - Walloon Legion  
 543    wwa         1941 set of four sheetlets of four, n.h., v.f., cat. €750 ..................................................................(Mi.I-IV) 250.00 

 France - Dunkirk  

    

 544    w               1940 25c, 30c and 40c Mercury, horizontal pairs overprinted type II, l .h., v.f.,  with control 
handstamps on back, cat. €4,200..........................................................................................(Mi.11,13,14II) 1,500.00 
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 St. Nazaire  
 545    (w)            1945 Ship, set of two sheet margin singles, unused without gum as issued, v.f., signed Zirath, cat. 

€600 .......................................................................................................................................................(Mi.1-2) 200.00 

 546    (w)            1945 2fr dark lilac brown, imperf. corner margin single, unused without gum as issued, v.f., signed 
Tust, cat. €1,200...................................................................................................................................(Mi.2U) 300.00 

 Legion Post  
 547    ww            1941 Polar Bear souvenir sheet, n.h., v.f., signed Calves, cat. €800 ...................................(Mi.Block I) 200.00 

  

 548    ww            1941 Polar Bear souvenir sheet, imperforate, n.h., v.f., signed Bohne, Pickenpack, cat. €3,500 ........
.......................................................................................................................................................(Mi.Block IU) 1,000.00 

 549    ww            Air Post. 1942 Eastern Front overprints inverted, set of two, n.h., v.f., signed Pickenpack, cat. €400
............................................................................................................................................................(Mi.IV-VK) 200.00 

 Russia  
 550    `               1941-44 Siege of Leningrad, 18th Army Fieldpost collection of 130 covers, mostly registered and 

sent to military-related offices in various parts of Germany and Austria.  There are 26 Divisions 
represented with histories related to the 18th Army (75  pages) plus 18th Army Rear Area 
components (28 Pages), Retreat from Leningrad, etc., all expertly written-up and exhibition-ready. 
(Formed in November 1939, the18th Army was moved East and participated in Operation 
Barbarossa in 1941, part of the Army Group North, the 18th Army was encircled by the Red Army 
offensives and spent the remainder of the war in the Courland Pocket) (web photo)............................. 1,500.00 

 German WWII Fieldpost Issues  
 551    `               1942-44 Luftwaffe Field Divisions, collection of 16 Registered Fieldpost Covers (of the 21 Divisions, 

13 Divisions are represented), neatly written-up, with Army Group South, 3rd Panzer Army, 8th 
Luftwaffe Field Division, usages in the Balkans, Norway, Army Group Don, France, Netherlands, 
etc., fine-v.f. (web photo) .................................................................................................................................  250.00 

 British Propaganda Forgeries for Germany  
 552    ww            1944 Winter Help, vertical se-tenant pair, n.h., v.f., cat. €1,200 .............................................(Mi.30-31) 500.00 

 553    ww            1944 Remember “30 Jan 1933”, n.h., fine, cat. €800 ...................................................................(Mi.32A) 200.00 
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 GREAT BRITAIN  
 554    E                1840 Charles Whiting Beaufort House Congreve composite essay sheet, from the 1848 Arts 

Journal, with four different essays, one embossed in very pale pink, two Beaufort House designs 
and Royal Cypher in fancy engine-turned background, the whole page in a fancy embossed design 
within a green frame, the reverse panel with “For Protection Against Forgery”, some toning and 
marginal tears, otherwise fine ........................................................................................................................ 150.00 

 555    E                1840 Charles Whiting Beaufort House Congreve composite essay sheet, from the 1848 Arts 
Journal, with four different essays, one embossed in very pale pink, two Beaufort House designs 
and Royal Cypher in fancy engine-turned background, the whole page in a fancy embossed design 
within a green frame, the reverse panel with “For Protection Against Forgery”, fine and  beautiful 
composite essay ............................................................................................................................................... 150.00 

    

 556    E                1840 Charles Whiting Beaufort House Congreve 1p blue & orange red, also another in red & black, 
two Essays, each with large margins all around, fresh and v.f., rare ....................................................... 750.00 

 557    E                1840 Charles Whiting Beaufort House Congreve ½ Ounce 1d red & black, Essay with large margins 
all around, fresh and v.f., rare ........................................................................................................................ 300.00 

 558    s               1840 1p black, lettered I-K, also 2p blue, lettered S-G, each with red MC cancel, margins all 
around, fresh and v.f., cat. $1,325 ..........................................................................................................(1,2) 500.00 

 559    `               1840 1p black, lettered T-G, ample margins all around, canceled by red MC on FL to Norwich, with 
Oct.14, 1840 (London) departure datestamp on back, fine ...................................................................(1) 150.00 

 560    E                1841 2p deep blue, first stage die essay, top sheet margin single, bottom tablets blank, v.f. (SG 
Spec. DP4), also a used example of the finished adhesive ....................................................................... 500.00 

 561    s               1847 Embossed, 1sh pale green, large margins all around, neatly canceled and fresh, v.f. and 
exceptional stamp, cat. $900.......................................................................................................................(5) 250.00 

 562    s               1864 1p rose red, Plate 225, lightly canceled, good color and clear impression of the plate, minor 
perf. flaws, otherwise fine, cat. $825 .......................................................................................................(33) 150.00 

 563    s               1872 1sh green, plate 5, lettered “E-L”, the so-called “Stock Exchange” forgery, neatly canceled 
and well centered, rebacked, fine appearance (SG £850) ......................................................................... 250.00 

     

 564    s               1878-83 10sh greenish gray and £1 brown lilac, watermarked Maltese Cross and Anchor, heavy 
cancels, minor creases or closed tears, overall fine appearing and affordable group of high values ..
...................................................................................................................................................(74,75, 91,92a) 2,000.00 

 565                      1880 Queen Victoria, photograph mounted on “Alex Bassano” card  (web photo) .................................. 150.00 
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 566    E                1880 ½d, 1½d and 2d (3) essays of the 1880 Tender (tender documents were sent out 7 January 
1880), engraved by William Ridgeway in blue, perforated, vertical strip of five, in blue, on gummed 
unwatermarked paper, fresh, with paper adhesions on back, sti l l  v.f.,  with Karl-Albert Louis 
certificate ........................................................................................................................................................... 500.00 

 567    E                1880 1p violet brown, three different Perkins, Bacons essays, including one imperf. in mauve (no 
corner letters); also 1p red brown and 2p violet, three different perforated of each, all nine on 
ungummed paper, fine-v.f. .............................................................................................................................. 500.00 

   

 568    s               1882 5sh rose, bluish paper, two used singles, well centered, minute flaws, still fine and attractive, 
cat. $10,000 .................................................................................................................................................(90) 1,000.00 

  

 569    s               1882 £5 orange, lettered D-G, perfectly struck Glasgow Apr 14, 94 postmark, nice color, 
imperceptible perf. thin at bottom right, fresh and fine example of this popular high value, cat. 
$5,000 ...........................................................................................................................................................(93) 1,000.00 

 570    s               1884-91 £1 brown violet, watermarked Three Crowns and another watermarked Three Orbs, also £1 
green, al l  three well centered, with perforations intact on all  sides, heavy cancels and minor 
creases or other small flaws, otherwise fine appearing trio of high values, cat. $8,200 (110,123,124) 1,000.00 

 571    s               1901 KEVII 10sh ultramarine, £1 green, used, well centered, good colors, minor f laws, f ine 
appearance, cat. $1,350 ..................................................................................................................(141,142) 150.00 

 572    w               1913 De La Rue Seahorses, 10sh deep blue, h.r., irregular perforations at top, beautiful color, fine, 
cat. $3,150 ...............................................................................................................................................(175c) 500.00 

 573    w               1919 Bradbury, Wilkinson 5sh carmine rose, 10sh blue, also 1934 Re-engraved, 2sh6p and 10sh 
dark blue, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,070 ....................................................................(180,181,222,224) 350.00 

 574    w               1929 Postal Union Congress, £1 black, l.h., fresh and v.f., cat. $750 .............................................(209) 250.00 

 575    w               1929 Postal Union Congress, £1 black, minor h.r., well centered, v.f., cat. $750 ..........................(209) 250.00 

 576    s               1929 Postal Union Congress, £1 black, violet cancel, well centered, fine, cat. $675 ....................(209) 150.00 

 577    `               2002 Liberation of the Falklands Islands, 20th Anniversary commemorative cover, signed by Sir Rex 
Hunt and Margaret Thatcher, v.f. ................................................................................................................... 250.00 

 578    s               Officials. 1882 I.R. Official, 10sh ultramarine, canceled Croydon Feb 27, 03, well centered, small 
thins, fine appearance, signed Kosack, Kohler, Proschold, BPP, cat. $3,600 ..................................(O9) 500.00 

 579    s               1892 I.R. Official, £1 green, well centered, neat cancel, fine, cat. $2,600 .....................................(O15) 500.00 
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 580    s               1902 O.W. Official, 10p carmine rose & violet, used, handstamped guarantee marks, fine, cat. 
$7,000 ........................................................................................................................................................(O53) 1,500.00 

 581    `               Postal Stationery. 1840 Mulready 1p and 2p entire envelopes, unused, incredibly fresh and v.f., 
signed Raybaudi, cat. $810 ...................................................................................................................(U1-2) 250.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  

 AUSTRALIAN STATES - New South Wales  
 582    w               1894 10sh mauve & claret, perf. 12x11, also 10sh perf. 12, h.r. or l.h., fresh and fine, the latter with 

2005 Sismondo certificate (SG 275,275b) cat. £675 ...........................................................(76d,108Bvar) 200.00 

 583    ww            Semi-Postals. 1897 Diamond Jubilee set of two, n.h., usual gum bends, fresh, fine-v.f. (catalogued 
as hinged) cat. $422 ...............................................................................................................................(B1-2) 250.00 

 584    w               Officials. 1890 5sh mauve, perf. 10, h.r., fine (SG O49,£650) cat. $675 ......................................(O32b) 250.00 

 Queensland  
 585    w               1883 £1 deep green, usual perforations, also 1903 £1 dark green, both h.r., the latter faint gum 

crease, fine-v.f. (SG 156,274, £1,100) cat. $1,225 ........................................................................(78,127) 400.00 

 586    w               Semi-Postals. 1900 Patriotic Fund, set of two, l.h., fine-v.f. (SG 263-64, £500) cat. $550 .........(B1-2) 250.00 

 South Australia  
 587    s               1855-56 London Print, 6p blue, single with margins all around, showing part of adjoining stamp at 

top, also Local Print, 2p red brown, horizontal pair, fresh, v.f. .........................................................(3,7) 150.00 

 Tasmania  
 588    s               1855 2p green, used, showing part of red arrival pmk at lower right, margins all around, with part of 

adjoining stamp showing at bottom, fresh and v.f., cat. $500 ................................................................(5) 250.00 

  

 589    P                1858 Queen Victoria, beautiful engraved die proof in steel blue, with oval and ornaments surround, 
v.f. and rare ....................................................................................................................................................... 500.00 

 Victoria  
 590    w               1905 KEVII, £1 salmon and £2 dull blue, perf. 11, h.r., the latter with pencil notation on gum, fine-

v.f. (SG 444-445) cat. £1,775..........................................................................................................(230-231) 500.00 

 Western Australia  
 591    s               1851 1p black, used, margins all around, fresh and v.f., cat. $275 ......................................................(1) 150.00 
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 AUSTRALIA  
 592    w               1913 Kangaroo, 4p orange yellow, l.h., well centered, v.f. example of this better shade, with 2009 

Sismondo certificate (SG 6a) cat. £500...................................................................................................(6b) 200.00 

 593    w               1913 Kangaroo, 10sh pink and gray, h.r., v.f. (SG 14) cat. £900 ........................................................(13) 400.00 

     
                                                                        594                                              595 

 594    w               1913 Kangaroo, £1 ultramarine and brown, l.h., well centered, v.f. (SG 15) cat. £3,000 ................(14) 1,200.00 

 595    w               1913 Kangaroo, £2 black and rose, small h.r., well centered with wide margins, nice color, v.f., with 
1964 Stolow certificate (SG 16) cat. £6,500 ...........................................................................................(15) 2,500.00 

 596    w               1915 5sh yellow & gray, single and horizontal pair, showing “Ewe face” and “missing ears” and 
“hooked tail” varieties, l.h., v.f., cat. $720 ..............................................................................................(54) 300.00 

 597    w               1916 Kangaroo, 10sh bright pink and gray, small h.r., well centered, v.f. (SG 43a) cat. £500 ......(55) 200.00 

           
                                     598                                          599                                               600                                         601 

 598    w               1916 Kangaroo, £1 ultramarine and brown orange, l.h., well centered, pencil signed, v.f., with 1954 
PFC (SG 44) cat. £3,000 ...........................................................................................................................(56) 1,200.00 

 599    w               1916 Kangaroo, £2 deep rose and black, l.h., well centered, fresh and v.f., with 1977 PFC (SG 45) 
cat. £5,000 ...................................................................................................................................................(58) 2,000.00 

 600    w               1916 Kangaroo, £2 rose and violet brown, l.h., fresh color, fine (SG 45b) cat. £4,500 ...................(59) 1,500.00 

 601    w               1929-30 Kangaroo, £2 dull red and black, small h.r., few rough perforations, still v.f. (SG 114) cat. 
£4,500.........................................................................................................................................................(102) 1,500.00 

 602    w               1931-36 Kangaroo, £1 gray, h.r., well centered, v.f. (SG 137) cat. £650 ........................................(128) 250.00 

  

 603    w               1931-36 Kangaroo, £2 dull red and black, very lightly hinged, well centered, fresh and v.f. (SG 138) 
cat. £4,250 .................................................................................................................................................(129) 2,000.00 
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 604    ww            Air Post. 1919 First Aerial Post England-Australia, the so-called Ross-Smith vignette in dark blue, 
sheetlet with margins all around, n.h., diagonal marginal crease at upper left, otherwise v.f. and 
post office fresh, signed Diena.  According to Eustis, 576 examples of the vignette were printed, of 
these 125 were destroyed and another 364 were used on mail; of the remaining 87 mint examples 
about 20 had their margins removed in anticipation of being used on mails and a further 25 (ca) are 
held in institutional collections around the world, leaving only 42 or so sheetlets available to private 
collectors ........................................................................................................................................................... 7,500.00 

 605    w               Postage Dues. 1902 ½p emerald, perf. 11, l.h., v.f. (SG D34) cat. £600 .........................................(J9a) 250.00 

 606    w               1902 10sh emerald, h.r., fine, signed Diena (SG D43) cat. £2,000 ..................................................(J21) 600.00 

 607    w               Officials. 1915 10sh bright pink and gray, perforated “OS”, l.h., fine (SG O51) cat. £1,200 .....(OB57) 400.00 

 North West Pacific Islands  
 608    w               1915 £1 brown & ultramarine, Die II, watermarked wide Crown and “A”, h.r., fine (SG 85) cat. £550 .

.......................................................................................................................................................................(10) 250.00 

 609    w               1915 £1 brown & ultramarine, Die II, watermarked wide Crown and “A”, well centered, hinge 
removed, v.f. (SG 85) cat. £550 ...............................................................................................................(10) 250.00 

 610    w               1915-16 £1 brown & ultramarine, Die II, three different, overprinted Types a,b and c., h.r., fine-v.f. 
(SG 99) cat. £1,050 ....................................................................................................................................(26) 500.00 

 611    w               1915-16 £1 chocolate & dull blue, Die II, vertical strip of three showing three different types, middle 
stamp n.h., others l.h., fine (SG 99) cat. £1,050....................................................................................(26) 500.00 

 612    `               1917 (27 Aug) registered cover from Rabaul to London, attractively franked with 10 different 
adhesives, tied by cds, with London, 17 Nov. 17 arrival pmk on back, v.f. ............................................. 150.00 

  

 613    w               1918 £1 bister brown & gray blue, 3rd watermark, type c overprint, h.r., good colors and well 
centered, fine example of this rare overprint,  (SG 118) cat. £4,500..................................................(38) 1,500.00 

 614    w               1922 George V, 4p ultramarine, “Four Pence” in thin letters, l.h., v.f., rare (SG 124a) cat. £900 ........
.................................................................................................................................................................(48var) 500.00 
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 BAHAMAS  
 615    wa            1860 1p dull lake, block of four, somewhat disturbed gum at top, l.h. at bottom, large margins all 

around, excellent color, v.f. ........................................................................................................................(1) 150.00 

 BARBADOS  
 616    wa            1852 ½p deep green, upper left sheet corner margin block of four, minor h.r. at top, brilliant color, 

v.f. ..................................................................................................................................................................(1) 150.00 

 617    w/wwa     1852 1p blue, upper left sheet corner margin block of 12, mostly n.h., v.f. ........................................(2) 250.00 

 618    w               1855 ½p yellow green, l.h., large margins all around,  fresh and v.f., with 2003 PFC, cat. $600 ..(5a) 250.00 

 619    w/wwa     1855 1p blue, left sheet margin block of nine, h.r. at top, five stamps n.h., incredibly fresh and v.f., 
signed Diena .................................................................................................................................................(6) 500.00 

 620    s               1855-57 1p blue, 6p rose red, also pin-perf. 14, ½p yellow green and 1p blue, all four used, large 
margins, good colors, fine group, cat. $885 ...............................................................................(6,8,10,11) 250.00 

 621    w/wwa     1861 6p orange vermilion, vertical block of six (2x3), incredibly fresh, h.r. at bottom, others n.h. 
(catalogued as hinged singles) cat. $1,200 ..........................................................................................(20a) 500.00 

 622    w               1861 6p orange vermilion, also ½p green, h.r., fresh and fine-v.f., cat. $370 ...........................(20a,24) 150.00 

 623    s               1873 6p vermilion, pelure paper, imperforate single, large margins all around, neatly canceled JA 
30,  1875, fresh and v.f. example of this rarity ...................................................................................(41a) 500.00 

 624    sP             1873 5sh dull rose, perfectly centered, with neat 1875 cds struck at lower left, beautiful color, also 
included 5sh black, imperforate plate proof, produced posthumously, v.f. ...............................(43,43P) 500.00 

 BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN EAST AFRICA  

   

 625    ww            1941 Surcharges, complete set of nine, n.h., fine-v.f., signed Diena, with 1995 Raybaudi certificate, 
cat. €5,000 .......................................................................................................................................(Sass.1-9) 1,000.00 

 CANADIAN PROVINCES - Nova Scotia  

  

 626    s               1857 6p dark green, used, margins all around, sharp impression and beautiful color, v.f., cat. 
$2,250 .............................................................................................................................................................(6) 750.00 

 CANADA  
 627    s               1851 3p red, horizontally laid paper, margins all around, neat target cancel, fresh and fine stamp, 

cat. $1,000 .....................................................................................................................................................(1) 300.00 

 628    w               1888 20c vermilion and 50c blue, l.h., well centered, the former with large even margins all around, 
v.f., cat. $800 .........................................................................................................................................(46-47) 250.00 
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 629    w/ww        1935 $1 Champlain, imperforate vertical pair, l.h. at top, bottom stamp n.h., v.f., cat. $800 .....(227a) 250.00 

 630    w               Registration Stamps. 1875 5c green, imperforate vertical pair, h.r., overall gum toning, otherwise 
v.f., cat. $1,100 .........................................................................................................................................(F2c) 250.00 

 Newfoundland  
 631    w               1857-61 8p scarlet vermilion, 5p red brown, 8p rose, three different, fresh, l.h., v.f. (the first one 

with Holcombe certificate for a pair from which it originated) cat. $560 ....................................(8,19,22) 200.00 

 632    w               1860 3p green, “block” of four, l.h., fresh and v.f., cat. $340 ............................................................(11A) 150.00 

 633    w/wwa     1861 4p rose, sheet of 20, six stamps l.h., balance n.h., v.f., cat. $1,275 ........................................(18) 500.00 

 634    wwa         1861 4p rose, right sheet margin block of eight, hinged at top selvage only, stamps n.h., v.f., cat. 
$600 ..............................................................................................................................................................(18) 250.00 

 635    wwa         1861 6p rose, sheet of 20, n.h., v.f., cat. $900 ......................................................................................(20) 300.00 

 636    wa            1861 6½p and 1sh rose, blocks of four, l.h. or h.r., fresh, v.f., cat. $510 ....................................(21,23) 200.00 

 637    P                1928 14c Cabot Tower, large die proof in black, horizonal crease in margin at top, also another die 
proof in issued color, pencil dated “5/5/30”, v.f. ...............................................................................(155P) 300.00 

 638    wwa         1929 2c carmine, imperforate block of four, n.h., v.f., with 2000 BPA certificate, cat. $500 ......(164a) 150.00 

 639    P                1931 8c light red brown, Re-Engraved (Perkins Bacon) large die proof, v.f. ...............................(178P) 200.00 

 640    ww            1932 1c green, vertical pair imperf. between, n.h., v.f., cat. $250 ..................................................(183c) 100.00 

 641    `               1933 350th Anniversary of the Annexation of Newfoundland, complete set on three matching FDCs 
addressed to New York, fine-v.f., signed by the Postmaster, with  transit and arrival pmks .(212-25) 150.00 

   

 642    P                1933 The Gilbert Issue, 3c, 4c, 5c, 7c and 9c,  five different large die proofs in issued colors, fresh 
and v.f. ......................................................................................................................................(214-17,219P) 750.00 

 643    w/ww        Air Post. 1919-21 35c red, vertical pair, bottom stamp with period after 1921, top stamp hinged, 
bottom n.h., signed Stolow, also $1 on 15c scarlet, l.h., fine-v.f., cat. $600.........................(C2-3,C3b) 200.00 

  

 644    P                1931 50c Vickers Vimy, large die proof in black on thin paper, “920” numerals reversed at upper 
left, v.f., rare ............................................................................................................................................(C7P) 500.00 

 645    ww            1932-33 $1.50 on $1 DO-X Surcharge and $4.50 ln 75c Balbo Flight, n.h., v.f., cat. $800 .(C12,C18) 250.00 
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 646    ww            1932 Dorner DO-X $1.50 on $1 blue, n.h., v.f., signed Elliot, cat. $425 .........................................(C12) 150.00 

 647    `               1932 Dorner DO-X $1.50 on $1 blue, tied by May 19 (First Day of Issue) St. Johns cancel on small 
cover to England, v.f., with May 26 arrival pmk on back, cat. $400 .................................................(C12) 150.00 

 648    wwa         1933 5c light brown, imperforate sheet margin block of four, n.h., v.f., cat. $750 .......................(C13a) 250.00 

 649    w               1933 5c l ight brown, left margin horizontal pair imperf. between, l.h., v.f., with 1996 Brandon 
certificate, cat. $1,150...........................................................................................................................(C13b) 500.00 

  

 650    wa            1933 Balbo Flight $4.50 on 75c bister brown, block of four, l.h., fresh and v.f., with 2000 Vincent 
Graves Greene certificate, cat. $1,300 .................................................................................................(C18) 500.00 

 651    ww            1933 Balbo Flight $4.50 on 75c bister brown, perf. 13.8. n.h., v.f., signed Diena (catalogued as 
hinged) cat. $360 ...................................................................................................................................(C18b) 250.00 

 CAYMAN ISLANDS  
 652    S                1935 Pictorials, complete set perforated Specimen, h.r., fine-v.f. (SG £350) ..........................(85-96S) 150.00 

 CEYLON  
 653    s               1857 1sh9p dark green, used, margins all around, small thin, fine appearance, cat. $925 ............(12) 150.00 

 CRETE  
 654    w               1898 20pa violet, with Heraklion district stamp, unused, large part original gum, v.f., cat. $425 ....(1) 150.00 

 CYPRUS  

  

 655    w               1924 £5 black, yellow, exceptionally well centered for issue, minor h.r., fresh and v.f. example of 
this high value, cat. $3,750 .....................................................................................................................(109) 2,000.00 

 656    s               1924 £1 violet & black, red, used, good color, fine and rare, cat. $900...........................................(110) 250.00 

 657    `               1934 Pictorials, complete set of 11, used Feb 2, 1935 on locally addressed, registered Nicosia 
cover, fine-v.f. ....................................................................................................................................(125-35) 150.00 

 658    ww            1938-44 George VI, 1pi orange, perf. 13½ x 12½, top sheet margin single, n.h., v.f. (SG 154a) cat. 
£550 ..........................................................................................................................................................(146a) 250.00 
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 FALKLAND ISLANDS  

    

 659    w               1933 Centenary, complete set of 12, h.r., fresh colors, fine-v.f., cat. $4,800..............................(65-76) 2,000.00 

 HONG KONG  
 660    `               1914 (Dec) cover from Hong Kong to Ispahan, Persia, franked with 2c, 4c and 10c George V (last 

one small fault), endorsed “Via Siberia”, showing boxed Russian censor on front, transit pmks of 
Tashkent and Teheran, arriving in Isfahan on 21 Jan. 1915, fine cover to uncommon destination ..... 150.00 

 INDIA  
 661    `               Flight Covers. 1927 (3 Nov) First Flight Calcutta to Paris, pre-printed details at upper left, including 

name of the pilot, engineer and date, with French Consulate in Calcutta cachet, v.f., with arrival 
pmk ..................................................................................................................................................................... 500.00 

 662    `               1931 (24 Jan) Calcutta-Rangoon, first f l ight cover, with colorful “Cie Air Orient Premier vol de 
Marseilles a Saigon/Calcutta-Rangoon”, with two 1a George V adhesives, canceled Rangoon on 
arrival at left, v.f. .............................................................................................................................................. 400.00 

 663    `               1931 (3 Feb) first flight Calcutta to Jodhpur cachet, with colorful cachet, Park Street Calcutta and 
Jodhpur arrival pmk at left, “Cie Air-Orient Premier vol de Saigon a Marseilles” on back, signed 
“BCM Airfield” .................................................................................................................................................... 400.00 

 664    `               1932 (4 Oct) first flight cover Calcutta to Bangkok, with attractive “India-Siam” cachet and arrival 
pmk, v.f., only 7 carried, signed B.B. Joffe .................................................................................................. 500.00 

 665    `               1936 (25 Oct) f irst f l ight cover from Le Bourget to Karachi, franked with French and Indian 
adhesives, the latter receiving the arrival pmk, appropriate “Course Aerienne Paris-Saigon 
Equipage Arnoux-Jaf Michelett i  25-10-1936” cachet, also signed by the pilot and “Voyage 
interrompu le 26-10-1936 a Karachi” ............................................................................................................. 150.00 

 INDIAN FEUDATORY STATES - Jind  
 666    w               1885 8a red lilac and 1r gray, h.r., fine-v.f., each with 2003 Royal certificate (SG 5-6) cat. £1,500....

.................................................................................................................................................................(36-37) 500.00 

    

 667    w               1886-98 Victoria, 2r, 3r and 5r, three high values, h.r., 3r with overall gum toning, otherwise fine-
v.f., with 2007 Sismondo certificate (SG 33-35) cat. £2,300 ..........................................................(59-61) 750.00 

 Travancore  
 668    (w)a         1906-21 selection of pairs imperf. between, also additional varieties, unused without gum, fine-v.f., 

SG cat. £625 (web photo)................................................................................................................................. 150.00 
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 IRELAND  

   

 669    `               1915-47 collection of 12 covers or cards from “Irishman always writes home” collection, with letters 
from Irish soldiers during WWI in Canada, Italy, France, including letter from Irish General Nugent, 
preprinted card home from an Irish Prisoner of War in a German Camp, 1924 Mt.Everest Expedition 
card from Captain Noel to Miss Scott in Ireland, 1926 letter from Bulgaria to Bray Co.,Wicklow, 
1932 cover from Egypt, with British Forces Military label, sent to Dublin, another from Alexandria to 
Enniskillen, 1936 cover from Yugoslavia, another sent from Spain, during the Spanish Civil War, 
finally 1937 cover from Tonga, Tin Can Mail to Northern Ireland, mixed condition, all written-up 
exhibition style on pages, ex-John Pedneault .............................................................................................. 2,000.00 

 670    s               1925 Somerset overprints, 2sh6p-10sh Seahorses, used, fine-v.f., cat. $1,025 .........................(77-79) 250.00 

 JORDAN  
 671    w               1933 Tourism Issue, complete set, h.r., fine-v.f. (SG 208-221) cat. £950 .................................(185-98) 500.00 

 LABUAN  

  

 672    s               Postage Dues. 1901 8c red and black, frame inverted, overprint reading down, oval of bars cancel 
as always (this rarity is only known used, canceled to order), with full original gum, small h.r., 
unobtrusive cancel leaving the complete inverted center vignette virtually untouched, sl ightly 
oxidized as virtually always, centered just a bit to right as are all of the few known examples, fine 
and desirable stamp in sound condition (SG D6ba) cat. £8,500........................................................(J6a) 6,000.00 

 MADAGASCAR  
 673    (w)            1886 1p handstamped “British Vice-Consulate Antananarivo” in black, also “British Consular Mail” in 

violet or black, 1p (3), also 4½p and 6p, with or without gum, couple of tiny thin specks, mostly fine-
v.f., cat. $960 .......................................................................................................................(26, 33,45,50,51) 300.00 
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 MALAYSIAN STATES - Malacca  

   

 674    a               Japanese Occupation. 1942 12c ultramarine, block of four with complete franked overprint, 
canceled by favor, fine-v.f., with 1965 BPA certificate ..............................................................(SG J120) 450.00 

 Pahang  
 675    `               1942 8c dark carmine, tied by red Perak Kyoki cancel on cover addressed to Penang, with red 

chops on back, fine and rare usage, with handstamped guarantee marks .............................................. 300.00 

 Trengganu  
 676    ww            1942 $5 green & red, n.h., v.f., with 2019 BPA certificate, cat. £375 ......................................(SG J115) 350.00 

 MALTA  
 677    s               1922 2sh ultramarine & dull violet, top sheet margin single, canceled “Salle”, v.f., with 1979 BPA 

certificate (SG 111) cat. $525 ...................................................................................................................(82) 200.00 

 MAURITIUS  
 678    s               1858 4p green, bluish paper, neat target cancel, margins all around, v.f., signed Diena, cat. $225(9) 100.00 

 NORTH BORNEO  
 679    ww            1931 Pictorials, n.h., fine-v.f. set (catalogued as hinged) cat. $303 ...........................................(185-92) 250.00 

 SOUTH AFRICA - Cape of Good Hope  
 680    s               1853-58 1p,4p, 6p and 1sh, five different used, margins all around, fine-v.f., cat. $1,495 .....(1-3,5,6) 500.00 

 681    s               1853 1p dark carmine, also 1p rose and 4p blue, white paper, both fresh, neatly canceled, v.f., cat. 
$810..........................................................................................................................................................(1,3,4) 250.00 

 682    s               1853 1p brick red, bluish paper, square pair, used, margins all around, showing part of adjoining 
stamp at left, incredibly fresh and v.f., signed Sismondo, with his 2013 certificate (SG 3) cat. $800..
.........................................................................................................................................................................(1) 250.00 

 683    w               1855 4p blue, unused with original gum, margins all around, beautiful color, v.f., cat. $1,000 ........(4) 500.00 

   

 684    s               1861 Woodblocks, 1p vermil ion, laid paper, neatly canceled and very fresh, large margins all 
around, v.f. and sound example, without any of the usual faults that plague this legendary issue, 
with 1964 and 2009 BPA certificates (SG 13,£2,500) cat. $2,750.........................................................(7) 1,500.00 
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 685    s               1861 Woodblocks, 4p pale bright blue, large margins all  around, neat and virtually face-free 
cancelation, incredibly fresh and exceptional stamp, completely sound, which is rare for this 
challenging issue, with 1937 Royal and 2009 BPA certificates (SG 14b,£2,250) cat. $3,250 ........(9a) 1,500.00 

 686    w               1863-64 1p dark carmine, 4p dark blue and 1sh emerald, h.r., margins all around, v.f., cat. $1,350 ..
............................................................................................................................................................(12,13,15) 500.00 

 687    s               1863 1p dark carmine, square pair, used, large margins all around, v.f., cat. $650 ........................(12) 250.00 

 Transvaal  
 688    s               1900 Schweizer Reneke “Besieged”, ½p green, canceled on piece, fine (SG 1) cat. £350 ..........(232) 250.00 

 689    s               1900 Schweizer Reneke “Besieged”, 1p rose & green with complete 11 Sep 1900 strike, some 
paper on back and irregular perf at upper left, fine Boer-War item (SG 2) cat. £350 ....................(233) 250.00 

 RSA  

 690    w/wwa     1940-44 1sh sheet corner margin block of four, lower left stamp showing “dart in Gnu’s back” 
variety, h.r. at top, bottom pair, including the variety n.h., v.f., cat. £495 ...........................(SG 48,48a) 200.00 

 UGANDA  

  

 691    (w)            1895 15c black, Narrow Letters on narrow type-written thin laid paper, unused without gum as 
issued, fine, with 2007 BPA certificate, cat. £2,000 .......................................................................(SG 28) 1,500.00 

END OF THE SECOND SESSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


